
PODLICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená dleustanovení§ 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vezněnípozdějších předpisů
a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorskýma o změně

některých zákonů, vezněnípozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Žerotínovo náměstí449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 708 88 337
DIČ:
Kontaktníosobave
věcech technických:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „poskytovatel“)

a

2.

Název: Dětský domov Strážnice, příspěvková organizace
Se sídlem: Boženy Hrejsové 1255, 696 62 Strážnice
Zastoupený: Bc. Olgou Lysou, ředitelkou
IČO:
Kontaktníosoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „nabyvatel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřelyníže uvedenéhodne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícímznění:

I.
Úvodní ustanovení

Poskytovatel podlicence je majitelem výhradní licence k užívání projektové dokumentace
na zhotovení stavby „Dětskýdomov Strážnice – cvičné byty“ (dále jen „dílo“), a to nazákladě Smlouvy
o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Dětský domov Strážnice –
cvičné byty“ uzavřené dne 07. 02. 2020, ve znění jejího Dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o PD“)
uzavřeného dne 14. 03. 2022.

Poskytovatel dle smlouvy o PD má sjednanou výhradní licenci, v rámci které je oprávněn součást
licence poskytnout třetíosobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je poskytovatel oprávněn
užívat práv z licence sám.



2 
 

Nabyvatel má zájem o získání licenčních práv k užití díla a prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 

II. Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytuje nabyvateli Smlouvou nevýhradní podlicenční oprávnění k užití částí díla, tj. 

 pasportu stavby, 
 architektonické studie, 

a to nekomerčním způsobem, tj. nikoli za účelem obchodního prospěchu, bez množstevního 
a teritoriálního omezení, zejména pro účely výběrového řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem 
je pořízení projektové dokumentace pro získání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen 
„podlicence“). 

Nabyvatel podlicenci přijímá a zavazuje se poskytnout poskytovateli součinnost k převzetí částí díla a 
dodržovat případná omezení v užívání částí díla stanovená příslušnými právními předpisy či touto 
smlouvou.  

Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci bezúplatně. 

 

III. Předání a převzetí díla 

Poskytovatel se zavazuje předat části díla nabyvateli a nabyvatel se zavazuje je převzít. 

O předání a převzetí částí díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Nabyvatel je oprávněn užívat podlicenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek  Smlouvou 
stanovených. Nabyvatel však není povinen podlicenci využít a dílo užívat.  

Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele jakýmkoliv způsobem 
postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout oprávnění tvořící 
součást podlicence nebo podlicenci třetím osobám. Není rovněž oprávněn do  díla zasahovat. 

Odpovědnost smluvních stran za škodu se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku.  

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci. 

 
V. Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smluvní strany jsou oprávněné Smlouvu předčasně ukončit pouze za podmínek dále stanovených. 

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nabyvatel překročí Smlouvou 
udělená autorská práva, užije dílo v rozporu s jejím účelem nebo Smlouvou či jiným způsobem Smlouvu 
poruší. 

 



3

VI. Závěrečná ujednání

Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravenése řídí ustanoveními občanského
zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice.

Tato smlouvapodléhápovinnosti uveřejněnív registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluvao registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv provede postupník, který současně
zajistí, aby informace o uveřejněnítéto smlouvybyly zaslány zbývajícím smluvním stranám.

Tato smlouvanabýváplatnosti dnem podpisuoprávněných zástupců všech smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejněnív registru smluv dle zákonao registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovenave dvou vyhotoveních s platnostíoriginálu, po jednompro každou smluvní
stranu.

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými
za smluvnístrany jednata podepisovatnebo osobami jimizmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné změny smlouvy . Předloží-
li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne
doručenínávrhu dodatku ke smlouvě.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovenítéto smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýkáse to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které
nejlépeodpovídápůvodně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveníneplatného či neúčinného.
Do té doby platíodpovídající úpravaobecně závazných právních předpisů České republiky.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postupníka zbývající smluvní strany výslovně prohlašují, že
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejménazákonač. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve zněnípozdějších předpisů, azákonao registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
stvrzují svým podpisemtuto smlouvu oprávněnízástupci smluvních stran.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 30. 04. 2025 na 17. schůzi usnesením
č. 1182/25/R17.

V Brně dne 26.05.2025 Ve Strážnici dne 15.05.2025

Mgr. Jan Grolich
hejtman Jihomoravského kraje

Bc. Olga Lysá
ředitelkapříspěvkovéorganizace



4 
 

 


